Republika e Kosovis

¥/ | Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 19.05.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 18.05.2020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Commando SHPK” pér aktivitetin: “Sigurimi fizik i objekteve te Komunes”
dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3238-211 nxjerr:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik”Commando “e datés 18.05.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit * Sigurimi fizik i objekteve te Komunes” dhe me numér té
prokurimit: 616 -19-3238-211 kundér Njoftimit pér Vendimin e AK-se te datés 13.05.2020, te
publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

1. \Vertetohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 13.05.2020 ;
2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét née
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Commando” me daté 18.05.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sigurimi fizik i objekteve te Komunes”
dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3238-211.

Autoriteti Kontraktues, me daté 19.05.2020 dhe ka shayrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

Pretendimet tuaja jane te pa bazuara per arsyet ne vijim:

-Konstatimi juaj se Autoriteti Kontraktues nuk ju ka ofruar casje ne dokumentet zyrtare eshte i
pa bazuar per faktin se menjehere pas pranimit u ak dorezuar materialet ne forme
elektronike,mirepo per shkak se fajlat kane pase shume materiale nuk kane arrtur te gjitha tek
ju.Edhe pas pranimit te kerkeses tuaj per rishgyrtim ju kemi ftuar ge te vini fizikisht dhe te
merrni te gjitha materialet ju e kini injoruar ftesen tone,per arsyet ge ju i dini;



-Pretendimi juaj se keni ofruar deshmi te mjaftueshme per vieren e referencave te kerkuara
poashtu nuk eshte i bazuar per faktin se Vendimi i OSHP-se nuk i ka pranuar deshmite ge ne i
kemi trajtuar si te pranueshme dhe bazuar ne kete vleresimi yne perfundimtar eshte bazuar ne
ate Vendim dhe per kete arsye jeni trajtuar si tenderues i pa pergjegjshem dhe eshte refuzuar
tenderi juaj.

-Pretendimet tuaja lidhur me dyshimet per pa pergjegjeshmerine administrative te tenderuesit
te propozuar per dhenje te kontrates poashtu jane te pa qendrueshme,pasi ge i njejti posedon
te gjitha deshmite e kerkuara nga Autoriteti Kontraktues.Poashtu ju sgarojme se eshte i pa
bazuar pretendimi juaj se ky tenderues eshte eliminuar nga ky aktivitet,pasi qe Autoriteti
Kontraktues nuk e ka eliminuar asnejhere te njejtin,por eshte trajtuar i pa suksesshem per
shkak te ¢mimit total te parashikuar per 36 muaj mbi vleren e parashikuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Bazuar ne konstatimet paraprake konstatoj se pretendimet tuaja jane te pa bazuara dhe
kerkesa juaj refuzohet.

Késhilla juridike:
Kundeér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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